UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO

DEPARTAMENTO DE ARTES E LIBRAS
CURSO DE GRADUAÇÃO EM CINEMA

Campus Universitário – Trindade - Florianópolis
Fone: 3721-6543

e-mail: cinema@cce.ufsc.br
www.cinema.ufsc.br

Atendimento das 10h às 13h e das 14h às 19h

Florianópolis, 09 de setembro de 2011.
Memorando. Nº024/CMA/2011.

De: Curso de Graduação em Cinema
Para: Prf(s). Clélia M. L. M. Campigotto (Montagem
Cinematográfica); Andréa C. Scansani (Fotografia
Cinematográfica); Luis Felipe G. Soares (Cinema e
Literatura); Alexandre B. Valim (História do Cinema);
Márcio Markendorf (Expressão Escrita)
Assunto: Regime Domiciliar

 O Presidente do Colegiado do Curso de Graduação
em Cinema, observando o que dispõe o artigo 75 da
Resolução 017/CUn/97, concede:

Tratamento especial em Regime Domiciliar à aluna LESLY
MONTEIRO RATINHO, por 120 dias a partir de
19/09/2011, conforme atestado médico em anexo.

Os professores devem entrar em contato com a aluna
para informá-la sobre os métodos alternativos de avaliação
de suas disciplinas.

E-mail: leslymonrat@xxxxx
Telefone: xxxx xx20 / xxxx xx14

Atenciosamente,

                                     ___________________________

                                                Mauro Pommer
                                         Coordenador de Curso